
М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

М. ШсМ/G г. № / ^ 

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства на территории 
города Грозного», утвержденный постановлением Мэрии г. Грозного 

от 23 сентября 2015 года № 92 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии 
между многофункциональными центрами предоставления государственных и 
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, 
органами государственных внебюджетных фондов, органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами 
местного самоуправления» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства на территории города Грозного», утвержденный постановлением 
Мэрии г. Грозного от 23 сентября 2015 года № 92 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства на территории города Грозного» (далее - Административный 
регламент), следующие изменения: 

1.1. По тексту Административного регламента слово «МФЦ» исключить. 
1.2. Абзац второй пункта 3.2 главы 3 раздела I признать утратившим силу. 
1.3. Подпункт «е» подпункта 3.4.1 пункта 3.4 главы 3 раздела I признать 

утратившим силу. 
1.4. Абзац первый подпункта 3.5.1 пункта 3.5 главы 3 раздела I 

изложить в следующей редакции: «Информация, указанная в пунктах 
3.1 - 3.4 главы 3 настоящего раздела, размещается:». 

1.5. Пункт 2.2 главы 2 раздела II признать утратившим силу. 



2 

1.6. Пункт 14.4 главы 14 раздела II признать утратившим силу. 
1.7. В наименовании раздела III слова «, а также особенности 

выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» 
исключить. 

1.8. Абзац десятый главы 3 раздела III признать утратившим силу. 
1.9. Абзац четвертый пункта 6.3 главы 6 раздела III признать 

утратившим силу. 
1.10. Главу 8 раздела III признать утратившей силу. 
1.11. В пункте 4.3 главы 4 раздела V слово «через» исключить. 
1.12. Пункт 4.4. главы 4 раздела V признать утратившим силу. 
1.13. Пункт 6.2 главы 6 раздела V признать утратившим силу. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра г. Грозного А.И. Алихаджиева. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

И.о. Мэра города Грозного Х.А. Бурсагов 


